
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 1 
8. 1. 2007 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

AKTUÁLNĚ 

Fúze a akvizice za 150 mld. Kč  
V České republice v roce 2006 proběhly 

desítky transakcí, při nichž se prodaly či na-
koupily firmy za přibližně 150 mld. Kč. Větši-
nu z toho si připisují zahraniční investoři, 
každým rokem ale roste i hodnota akvizic 
českých firem v zahraničí. 

CashBack trhal rekordy  
Klienti ČSOB a Poštovní spořitelny si zvyk-

li na službu CashBack. V předvánočním týdnu 
této služby využívali o bezmála čtvrtinu více 
než kolik činí průměr za předchozí období. 
Uskutečnili bezmála 1500 výběrů. To je  
o 24 % více, než v předchozím období. Nejvý-
raznějším dnem co do počtu transakcí byl 
pátek, kdy klienti provedli 335 výběrů. Jen za 
tento jeden den klienti vybrali na pokladnách 
Albertů a Hypernov přes 400 tisíc. Kč.  

Připojištění na penzi v ČR 
Počet Čechů s penzijním připojištěním by se 

měl letos postupně blížit 4 mil. Smlouvu uza-
vřou především mladší lidé a klienti, jimž na 
důchod přispějí zaměstnavatelé. Vyplývá to  
z ankety ČTK mezi odborníky. Stimul penzij-
nímu připojištění v podobě penzijní reformy 
závisí na dohodě politiků, a je tudíž podle nich 
i letos nejistý. Na konci třetího čtvrtletí 2006 
měly penzijní fondy 3,5 mil. klientů.  

Přestože byly jen čtyři pracovní dny a některé investiční společnosti (zejm. IKS) ještě držely 
povolené vánoční prázdniny – do fondů přišla bezmála půlmiliarda. Z toho jistě nemůžeme vyvo-
zovat nějaké významné změny trendů, protože nejvíc si opět odnesly fondy peněžního trhu. Akcio-
vé fondy se ale v oblibě umístily na pěkném druhém místě. 

Poněkud nepřehledná situace pokračuje v zajištěných fondech – o Maxu 8 stále ještě nic nevíme. 
Také Česká spořitelna spustila jen sólo ZF 23, nicméně tomu stačilo na stříbro v lize jen 26 milio-
nů. Vítěz ČSOB Reverzního rozpětí 3 (KBC Click) získal přes 28 milionů. Nu a s 20 miliony je 
bronzový Pioneer zajištěný (ale měl by se jmenovat spíše „chráněný“). Z bilance zajišťáků ale 
odešlo 59 mil. Kč, které vyplatil KBC CLICK ČSOB Světové akcie 5 svým podílníkům. Ti jistě 
nelitují, i když na indexech Eurostoxx 50 a S&P 500 (půl na půl) mohli vydělat víc. Takto dostali 
za 10 tisíc investovaných přes 13 200 Kč. Za 4,5 roku tedy vydělali 23,2 %, což dá 4,75 % p.a.  

Mezi fondy peněžního trhu se o 170 mil. Kč postaraly zejm. ISČS Sporoinvest více než 90 mil. a 
KBC Multi Cash ČSOB CZK skoro 70 mil. Kč. Dluhopisové fondy si již navykly na osvědčenou 
roli mrtvého brouka, ale smíšené o přízeň investorů bojují. Tentokrát sice pauzírovaly v KB oblíbe-
ní Fénixové, ale pomocnou ruku podaly ty od ČPI. Z celkem 85 mil. Kč totiž právě ČPI smíšený 
sám zvládl 40 mil. a Nemovitostních akcií spolu se Zlatým dalších 25 mil. Kč, který ovšem za 

(Pokračování na stránce 2) 

Fondy nezačaly rok špatně 

Měsíčník vydavatelství Economia 

FP-finanční poradce 
 

Objednávky předplatného na zelené lince  
800 11 00 22 nebo na http://www.FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

 Volte nejabsurdnější bankovní poplatek 
Lidé mohou po roce opět hlasovat na interne-

tu o nejabsurdnějším bankovním poplatku. 
Dvoukolové hlasování o nomi-
novaných poplatcích začalo  
17. prosince, řekl Patrik Nacher, 
provozovatel portálu Bankovni-
poplatky.com, který anketu vy-
hlásil. Loni v prvním ročníku 
ankety zvítězil poplatek za pří-
chozí platbu, a není tak zařazen 
v letošním ročníku. 

„Může to být náhoda, ale ně-
kolik týdnů poté hned tři banky 
(Poštovní spořitelna, eBanka a 
Raiffeisenbank) tento poplatek zrušily,“ uvedl 
Nacher. Poštovní spořitelna, která je značkou 

Československé obchodní banky pro drobné 
klienty, neúčtuje poplatek klientům od června. 

eBanka neúčtuje příchozí platby 
od července a Raiffeisenbank od 
letošního září. Většina bank však 
tento „nejabsurdnější poplatek“ 
účtuje dále. 
Portál sestavil ze zaslaných tipů 
tabulku těch poplatků, které lidé 
nejčastěji označovali za absurdní. 
V prvním kole, které potrvá do 
31. ledna 2007, vyberou návštěv-
níci webu tři nejabsurdnější po-
platky. O těch pak budou hlaso-

vat ve finálovém kole. Nejabsurdnější bankov-
ní poplatek bude vyhlášen na konci února. 

Vaše nejlepší volba 

Máte firemní kanceláře nebo služební auta? 
Potřebujete mít neustále přístup k internetu, volat 
v rámci firmy levněji nebo pracujete často v teré-
nu a zároveň chcete mít přehled o tom, kde jsou 
zaměstnanci nebo kolegové? Na adrese  
www.t-mobile.cz/nejlepsivolba naleznete výběr 
tarifů vhodných pro firmy a podnikatele, včetně 
cen, a katalog služeb pro nejrůznější obory pod-

nikání. Elektronický průvodce vám pak po vyplně-
ní nabídne optimální řešení v závislosti například 
na druhu činnosti, počtu zaměstnanců, výši měsíč-
ního poplatku za telekomunikační služby, počtu 
firemních vozidel a na dislokovaných pracovištích. 

Pokud si nedovedete jednotlivá řešení a jejich 
použití v praxi představit, podívejte se do sekce 
Firma bez starostí. Zde je na příkladu virtuálních 

firem v různých oborech konkrétně ukázáno, jak 
by mohla fungovat i vaše firma! 

 
Soutěžte … A vyhrajte řešení pro firmu 

Pro ty, kteří vyzkouší elektronického průvodce, 
je připravena soutěž. Vyhrát můžete hodnotné 
ceny, které pomohou vaší firmě! Nejlepší volba 
závisí jen na vás! 

Ať již podnikáte v jakémkoliv oboru, je pro vás důležité zvolit si správnou cestu a jít 
vždy minimálně o krok před ostatními. K tomu vám dopomohou i služby a zařízení, 
které nabízí T-Mobile pro malé a střední podniky. Vyberte si na internetové adrese 
www.t-mobile.cz/nejlepsivolba řešení šitá přímo na míru. 

Výhry v soutěži: 1. cena varianta A: 10 licencí na aplikaci one-bridge (Sybase) a 5x mobil včetně 
tarifu (T-Mobile), varianta B: Partnerské řešení CarNet na rok (SGS), varianta C: Bezpečný dům/
inovovaná verze 20/07 a LifeMonitor (Beta Control). 2. cena 2x combi datová karta + 2x datový tarif na 
1 rok. 3. cena T-Mobile MDA + tarif na 1 rok. 

Soutěž s T-Mobile 
Soutěž na internetové adrese  
www.t-mobile.cz/nejlepsivolba od  
16. října 2006 do 31. ledna 2007! 
Stačí vyplnit Průvodce a odpovědět 
na otázku: „Které telekomunikační 
řešení by mé firmě pomohlo nejvíce  
a proč.“ 

I N Z E R C E 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP
http://www.t-mobile.cz/nejlepsivolba
http://www.t-mobile.cz/nejlepsivolba
http://www.t-mobile.cz/nejlepsivolba


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 1/2007 

ZE ZAHRANIČÍ 

Euro ve Slovinsku bez komplikací 
Slovinsko přešlo v noci na 1. ledna na place-

ní eurem bez komplikací. Eurozóna má tedy 
nově 13 členů.  

Euro zahájilo rekordem vůči jenu  
Nový rok přinesl nový rekord, na který se 

vůči japonskému jenu dostalo euro. Euro zvol-
na zpevňuje i k dolaru. Jedním z důvodů růstu 
eura je snaha investorů vyhledávat bezpečné 
měny se zajímavým úrokovým výnosem.  

Americké akcie na maximu  
Americké akcie zahájily rok 2007 výstupem 

na nové historické maximum. Později však  
o většinu svých zisků přišly kvůli zveřejnění 
zápisu z posledního zasedání americké cent-
rální banky (Fed), který obnovil obavy ohled-
ně vývoje ekonomiky a firemních zisků. Dow 
Jonesův index se nakonec zvýšil o pouhých 
0,09 % na 12 474,52 bodu. Předtím se vyšpl-
hal až na 12 580,35 bodu. Širší index Standard 
& Poor's 500 klesl o 0,12 % na 1416,63 bodu 
a index technologického trhu Nasdaq stoupl  
o 0,33 % na 2423,16 bodu. 

Ano sloučení Euronextu s NYSE  
Akcionáři panevropské 
společnosti Euronext 
schválili návrh na slou-
čení s americkou spo-
lečností NYSE Group, 
provozující akciovou 
burzu v New Yorku. 
Vznikne tak největší 
organizátor akciového 
trhu na světě a první 

transatlantický provozovatel burz. Američané 
za Euronext nabídli 10,7 mld. eur.  

Japonským akciím se daří 
Ceny japonských akcií se první obchodní 

den nového roku zvyšovaly a hlavní index 
vystoupil na nejvyšší úroveň za osm měsíců. 
Velký zájem byl o akcie automobilky Toyota 
Motor, kterým pomohla zpráva, že podnik se 
dostal v celosvětovém srovnání na třetí místo 
ve výrobě aut. Růst zaznamenaly také akcie 
vývozců, kterým pomáhá slabý kurz jenu. 

Operátor Euronext koupí SecFinex 
Evropský operátor akciových burz Euronext 

převezme 51 % elektronického trhu SecFinex, 
který sídlí v Londýně a půjčuje k obchodování 
akcie z Evropy, USA a Japonska. Euronext 
předpokládá, že akvizici SecFinexu dokončí  
v prvním čtvrtletí příštího roku.  

KBC koupí většinu v A Bance  
Belgická finanční skupina KBC dosáhla 

dohody o nákupu většinového podílu v srb-
ském finančním ústavu A Banka. Cena, za 
kterou KBC banku získá, ale není známa.  

EKONOMIKA 

Poslanci schválili státní rozpočet na příští rok 
Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR schválila státní rozpočet na rok 2007 s deficitem 91,3 mld. 

Kč. Příjmy rozpočtu byly schváleny ve výši 949,5 mld., výdaje v částce 1 040,8 mld. Kč.   

Stát loni hospodařil s deficitem 97,3 miliardy korun 
Stát v roce 2006 hospodařil s deficitem 97,3 mld. Kč, což je o 13,6 mld. Kč vyšší schodek, než 

schválila Poslanecká sněmovna. Informovalo o tom Ministerstvo financí.  

ČNB: Česká ekonomika roste rychleji než eurozóna  
Česká ekonomika v současnosti roste rychleji než eurozóna. Tuzemská ekonomika přitom vyka-

zuje srovnatelnou nebo nižší inflaci. Vyplývá to ze zápisu z jednání bankovní rady ČNB z 20. pro-
since. Ekonomika ve třetím čtvrtletí rostla o 5,8 %, meziroční inflace v listopadu činila 1,5 %.  

Koruna k dolaru na nejsilnější úrovni v historii  
Česká měna posílila 2. ledna k dolaru na nejsilnější úroveň v historii na 20,67 Kč/USD. Kurz 

koruny k euru stagnoval v úzkém pásmu kolem 27,50 Kč/EUR.  

Zahraniční dluh České republiky se zvýšil na 1,16 bilionu korun 
Zahraniční dluh ČR se ve 3. čtvrtletí zvýšil na 1,161 bil. Kč, což představuje 37 % HDP. Ve dru-

hém čtvrtletí byl zahraniční dluh 1,125 bil. Kč. Meziročně se dluh zvýšil o 48,2 mld. Kč. 

Domácnosti se v listopadu zadlužily o dalších 12 miliard korun 
České domácnosti se v listopadu zadlužily o zhruba 12 mld. Kč a celkem tak bankám a finanč-

ním institucím dlužily 524,9 mld. Kč. Vyplývá to z údajů České národní banky. Na jednoho obyva-
tele tak připadá dluh zhruba 51 tisíc Kč.  

Nejvýnosnější byly akcie, vklady u bank prodělávaly  
Nejvýnosnějšími finančními produkty byly v roce 2006 akciové fondy, byť jejich výkonnost  

v průměru klesla. Výnosnost produktů penzijních fondů a životních pojišťoven se příliš nezměnila, 
vesměs prodělečné byly po odečtení inflace opět účty u bank. Úspory domácností narostly až  
o 160 mld. Kč. Vyplývá to z ankety ČTK mezi finančními odborníky. V letošním roce by situace 
měla být podle nich podobná. 

týden ztratil 3,2 %. Vůbec komodity schytaly nějaké novoroční delirium. Zato nemovitostní akcie 
v podání ČPI za pouhé tři měsíce vynesly 6,65 % a takový ČSOB Realitní mix nastavěl až 11,3 %. 

Zajímavý a povzbuzující je i pohled na výkonnost za posledních 6 měsíců: mezi smíšenými na-
jdeme JT Oportunity CZK s 19,64 %, ČSOB Středoevropský má 12,92 % a IKS ukazuje Balanco-
vaný 12,43 %. Mnohé tak trumfují čistě akciové fondy, mezi nimiž vede již zmíněný ČSOB Realit-
ní mix úžasnými 23,7 %, také může šokovat 23,13 % Conseq akciový nebo AKRO akciový fond 
nových ekonomik (také pauzíroval, ale před týdnem měl 22,88 %)  – a pak že střední Evropa už 
není, co bývala! Za nimi dlouho nic a 15,06 % si můžeme spočítat u ING Českého, 12,05 % má 
ČSOB Akciový mix, na dalších místech ISČS Sporotrend 11,03 %, ČPI Globálních značek 9,51 % 
a pak teprve Pioneer akciový s 8,80 %.  

A navíc poučení o dluhopisech: Kdo by si tipnul, že na šesti měsících mají standardní dluhopiso-
vé fondy výnos přes 3 % a ty konvergenční kolem 6 % až 7,8 % (ČSOB dluhopisových příležitos-
tí)? Takže kdo v nich „řeší“ klasickou diverzifikaci, ať se podívá do historie: např. ČSOB dluhopi-
sový mix vynesl za svou desetiletou historii průměrně 7,20 % p.a. A to byly i roky s poklesem  
-24 % (1998) či -10 % (2001). 

Investoři do akciových fondů se 
asi „zahleděli“ na krásný skoro 
2% run 2. ledna, protože do akcio-
vých přispěchalo 126 mil. Kč. 
Lídři trhu si rozdělili úrodu skoro 
bratrsky: ISČS Sporotrend přivi-
nul 52 mil. Kč a smíchovský ING 
Českého akciového 34 mil. Kč. Po 
skoro 10 mil. Kč zbylo na Pioneer 
akciový, ČPI Ropného a energe-
tického průmyslu či na ČSOB 
Akciový mix a ING Invest Word.  

(Pokračování ze stránky 1) 

5,10 %

0,15 %

8,43 %
1,14 %

4,47 %

0% 1% 2% 3% 4% 5% 6% 7% 8% 9%

akciové fondy

dluhopisové fondy

fondy fondů

fondy peněžního trhu

smíšené fondy

Výkonnosti kategorií fondů za 12 měsíců                                Zdroj: Peníze.cz

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 1/2007 

Bank Austria koupí část Atonu  
Rakouský peněžní ústav Bank Austria Cre-

ditanstalt podepsal dohodu o koupi dvou divi-
zí ruské investiční banky Aton Capital za  
424 mil. USD (téměř 9 mld. Kč). Oznámila to 
firma, která je součástí italské banky UniCre-
dit. Bank Austria koupí od společnosti Aton 
Capital, která je jednou z pěti největších in-
vestičních bank v Rusku, makléřské divize 
Aton Broker a Aton International. Diskontní 
makléřská divize Aton-Line a divize pro sprá-
vu aktiv Aton Asset Management nejsou sou-
částí transakce.  

AXA dokončila akvizici Winterthuru 
Francouzská pojišťovna AXA dokončila 

akvizici švýcarské skupiny Winterthur, do 
jejíž skupiny v Česku patří penzijní fond Win-
terthur a neživotní pojišťovna Winterhur. 
Transakce oznámená letos v červnu získala 
všechna nezbytná povolení regulačních orgá-
nů, informoval generální ředitel AXA Henri de 
Castries. Mluvčí skupiny v ČR Marek Zeman 
řekl, že název obou společností se změní  
z Winterthur na AXA, termín nesdělil. 

Rekordní zisk Morgan Stanley  
Americká banka Morgan Stanley zvýšila  

v uplynulém finančním roce čistý zisk o 51 % 
na rekordních 7,47 mld. USD. Oznámila to 
firma, která je podle tržní hodnoty druhou 
největší investiční bankou na světě. 

Erste má 100 % v bance Prestige  
Rakouská Erste Bank získala úplnou kontro-

lu nad ukrajinskou Bank Prestige. Po dohodě  
s akcionáři banka za 100% podíl zaplatí  
525 mil. ukrajinských hřiven (asi 104 mil. 
USD, 2,2 mld. Kč). Banka již v červenci zís-
kala v ukrajinské společnosti 50,5% podíl.  
K úplnému převzetí nakonec Erste vedla chys-
taná expanze na ukrajinském finančním trhu.  

Nejvyšší pojistka v historii  
Anglický fotbalista David Beckham prolo-

mil další bariéru ve světě sportu. Uzavřel totiž 
historicky nejvyšší pojistku, když se proti 
zranění nechal pojistit na 100 mil. GBP, což je 
v přepočtu přes 4,1 mld. Kč. Podle listu The 
Times muselo dát závratnou sumu dohromady 
hned šest britských společností. 

Globální emise dluhopisů  
Objem nových celosvětových emisí dluhopi-

sů v loňském roce vzrostl o 13 % na nový 
rekord 6,9 bil. USD, což byla více než deseti-
na globální ekonomické produkce. Investiční 
banky díky tomu zvýšily své příjmy z úpisů 
obligací o 26 % na 23,9 mld. USD, uvedla 
informační agentura Thomson Financial.  
K nárůstu emisí dluhopisů vedl prudký roz-
mach fúzí a akvizic spolu s nízkými zápůjční-
mi náklady. Trend růstu emisí podpořilo také 
všeobecné zlepšování úvěrových ratingů emi-
tentů a rozvoj půjček pomocí obligací v rozví-
jejících se ekonomikách.  

BANKY 

Ukrajinská Bank Forum otevřela zastoupení v Česku  
Ukrajinská Bank Forum vstoupila na český trh a otevřela zde své zastoupení. Jejím hlavním 

záměrem je nabídnout českým podnikům exportní úvěry a pomoci navázat obchodní kontakty 
mezi českými a ukrajinskými firmami. Ředitelem zastoupení se stal Jevgenij Jevstafjev. Banka se 
chystá rovněž navázat spolupráci s českými bankami.  

Volksbank se Standardem České bankovní asociace 
Volksbank CZ dodržuje Standard České bankovní asociace (ČBA) č. 18/2005 – Zásady poskyto-

vání předsmluvních informací souvisejících s úvěry na bydlení. Přínosem pro klienty bude přede-
vším získání informací k hypotečním úvěrům v jednotné strukturované podobě shodné s ostatními 
bankami, které Standard ČBA dodržují. „Připojením se k dodržování pravidel stanovených tímto 
Standardem vyjadřujeme souhlas s transparentním přístupem ke klientům a informační povinnosti 
vůči nim,“  komentuje Petr Žibřid, ředitel marketingu Volksbank CZ. 

Komerční banka získala od Evropské investiční banky úvěr  
KB získala od Evropské investiční banky úvěr ve výši 37,5 mil. eur na podporu financování 

projektů malých a středních podniků, měst, obcí a jimi zřízených organizací. Finanční prostředky 
budou využity na podporu projektů v oblastech ochrany životního prostředí a úspory energie, do-
pravy, vybudování veřejné infrastruktury, zlepšení veřejných služeb a vzdělávání. Princip podpory 
spočívá v profinancování poloviny uznatelných nákladů projektů od 40 tisíc do 5 mil. eur. 

Spořitelna zvyšuje ochranu karet při krádeži  
Česká spořitelna začala od Nového roku proplácet svým klientům ztráty nad 4500 Kč, které jim 

vzniknou už 48 hodin předtím, než nahlásí zmizení platební karty.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

Petr Koblic: Čekám více primárních emisí akcií  
V roce 2007 by se mělo na pražské burze objevit více primárních emisí akcií českých firem než 

loni, kdy se to podařilo dvěma podnikům. To byl přitom za dobu existence domácího kapitálového 
trhu rekord, řekl generální ředitel burzy Petr Koblic. Peníze na rozvoj upsáním akcií k obchodová-
ní na burze loni získaly od domácích a zahraničních investorů firmy ECM Real Estate Investments 
a Pegas Nonwovens. Před nimi se to povedlo jen Zentivě v roce 2004. Podle Koblice byl právě rok 
2006 zlomový a „příklad těchto dvou firem bude táhnout“. Koblic dále ke kladům roku 2006 zařa-
dil spuštění dlouhodobě odkládaného obchodování s deriváty a zahájení obchodů s investičními 
certifikáty. Pražská burza tak dokázala splnit takřka vše, co si vytyčila. Dlouhodobým nedostatkem 
naopak zůstal centrální depozitář pro registraci cenných papírů a vypořádání obchodů s cennými 
papíry, který Česko nemá jako poslední v EU.  

Burza předvedla nejlepší start za jedenáct let  
Pražská burza předvedla 2. ledna nejlepší vstup do nového roku za posledních 11 let. Díky silné 

poptávce investorů a optimismu zahraničních akciových trhů přidal index PX 1,85 % na 1618,3 
bodu. Silnější růst se hlavnímu indexu burzy předtím povedl až v úvodu ledna roku 1996.  

Akcie loni zpomalily růst, nejvíc obchodovaly Patria, Wood a ČS  
Akcie na pražské burze v roce 2006 prudce zpomalily tem-

po růstu a vykázaly nejnižší zisk za posledních pět let. Hlav-
ní burzovní barometr, index PX, přidal od konce roku 2005 
7,87 % na konečných 1588,9 bodu. S akciemi loni na Burze 
cenných papírů Praha nejvíce obchodovaly stejně jako před-
loni Patria Finance, Wood & Company a Česká spořitelna. 
Meziročně jim ale obchody klesly. Patria měla objem  
456,5 mld. Kč, Wood 337,4 mld. a ČS 178,1 mld. Kč.  

Část klientů Afin Brokers převezme Capital Partners  
Část zákazníků obchodníka s cennými papíry Afin Brokers, který přišel o licenci, převezme člen 

pražské burzy společnost Capital Partners. Další obchodník s cennými papíry Patria Direct pak 
nabídl pomoc klientům firmy Afin Brokers při vydání majetku a jeho převodu. Afin Brokers však 
podal rozklad k bankovní radě ČNB proti rozhodnutí ČNB, kterým jí bylo loni v prosinci odejmuto 
povolení k činnosti obchodníka s cennými papíry.   

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

  FP news 1/2007 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Dagmar Šístková, redaktorka, tel.: 233 071 412, 
dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Rumunsko zrušilo privatizaci CEC  
Rumunská vláda zrušila privatizační proces 

banky CEC, která je posledním finančním 
ústavem v rukou státu. Vláda není spokojena  
s výší nabídek, a proto se zaměří na restruktu-
ralizaci banky a pokusí se ji prodat později. 
Vláda má v bance 69,9 % akcií.  

Nejdražší účty mají v Polsku  
Nejdražší účty ve střední Evropě mají klienti 

v Polsku. Vyplývá to z analýzy agentury Scott 
& Rose, která srovnávala průměrné náklady 
na vedení účtu. Nejvýhodnějším účtem pak je 
program Klasik od Poštovní spořitelny (PS). 
Analýza srovnávala náklady na vedení účtu 
pro modelového klienta v Polsku, v Maďar-
sku, v Rakousku, na Slovensku s náklady na 
vedení účtu v PS. Agentura použila prosté 
srovnání, ale i přepočet na kupní sílu vyjádře-
ný tzv. Big Mac Indexem. „Z analýzy vyply-
nulo, že celkové náklady na vedení účtu za rok 
činí v PS 36,91 eur. Např. v Polsku klienti 
zaplatí za totéž průměrně 85,02 eur,“ řekl 
výsledky Miroslav Seidl, obchodní ředitel PS. 
„Dražší účty než u nás mají např. i v Rakous-
ku – a to i při započtení kupní síly obyvatel – 
tzv. Big Mac Indexu,“ upřesnil Miroslav Seidl.  

Firmám svědčí soukromý kapitál   
Společnosti, kde působil tzv. private equity 

investor, rostly podstatně rychleji než srovna-
telné akciové společnosti, které se veřejně 
obchodují na některém z kapitálových trhů. 
Vyplynulo to z průzkumu poradenské společ-
nosti Ernst & Young. Private equity investor 
firmu koupí, následně restrukturalizuje s cílem 
zvýšit její hodnotu. Do průzkumu E&Y byla 
zařazena stovka největších západoevropských 
společností, z nichž v roce 2005 odešel private 
equity investor. Ukázalo se, že během jeho 
působení, tedy průměrně za 3,5 roku, se hod-
nota těchto společností zdvojnásobila.  

Rýsuje se velký bankovní skandál?  
Německý milionář Peter Mikutta podal žalo-

bu na americký finanční ústav Citigroup, který 
mu prý zpronevěřil 44 mil. CHF (asi 762 mil. 
Kč). Napsal to britský ekonomický list Finan-
cial Times. Mikuttovi právníci tvrdí, že může 
jít o největší defraudaci v dějinách švýcarské-
ho bankovnictví. Citibank si už najala jednu  
z nejprestižnějších advokátních kanceláří. 

Předplatitelé časopisu 

FP-finanční poradce  
mají přístup do elektronického archivu  

na www.FPweb.cz ZDARMA.  
 

Stačí se on-line zaregistrovat na adrese 
http://predplatitel.ihned.cz . 

Belgická KBC zvýšila podíl v ČSOB na 97,5 procenta 
Belgická finanční skupina KBC zvýšila podíl v Československé obchodní bance na 97,5 %  

z dosavadních 89,9 %. Podíl koupila od Evropské banky pro obnovu a rozvoj (EBRD) a cenu chce 
hradit ze svých kapitálových přebytků. Belgičané mají zájem také o zbývající akcie.  

Raiffeisenbank navýšila základní kapitál  
Mimořádná valná hromada Raiffeisenbank rozhodla o navýšení základního kapitálu banky  

o 1,114 mld. Kč na 3,614 mld. Kč. Akcionářská struktura ve společnosti se nemění. Počet členů 
představenstva se zvýší na sedm. Představenstvo opouští Pierre Brisse. Naopak do představenstva 
budou jmenováni dosavadní členové představenstva eBanky Martin Kolouch a Alexandr Borecký. 
Rozšíření představenstva o nové členy ještě podléhá souhlasu České národní banky.  

Klienti SSČS nebudou platit za překlenovací úvěr 
Od 2. ledna až do 28. února  2007 Stavební spořitelna České spořitelny (SSČS) mimořádně zvý-

hodní klienty, kteří uzavřou smlouvu o překlenovacím úvěru. Klientům poskytne úvěr zdarma, tj. 
bez úhrady za uzavření smlouvy. Klienti Buřinky tak mohou ušetřit až 9500 Kč.   

Citibank nabízí zajímavé půjčky učitelům 
Po lékařích, notářích nebo advokátech se Citibank zaměři-

la na učitele. Učitelé nebo zástupci dalších vybraných profe-
sí mohou získat úvěr s nízkou úrokovou sazbou, s velmi 
jednoduchým vyřízením. Peníze lze použít na cokoli. Příz-
nivý úrok a nulové poplatky za vedení účtu znamenají nízké 
měsíční splátky. Půjčit si lze od 20 do 600 tisíc Kč. Při vyu-
žití akční nabídky dosahuje nejvýhodnější úroková sazba 
9,90 p.a. %. RPSN u akční nabídky začíná na 10,83 %.  

GE Money Bank přistoupila k bankovním standardům 
Od začátku letošního roku GE Money Bank nabízí své produkty a služby v souladu s podmínka-

mi Kodexu chování mezi bankami a klienty (Standard ČBA č. 19 z roku 2005) a Zásad poskytová-
ní předsmluvních informací souvisejících s úvěry na bydlení (Standard ČBA č. 18 z roku 2005).  

Období rychlého tempa růstu objemu úvěrů končí 
Zatímco v minulých letech bylo zaznamenáno stále se zvyšující tempo růstu objemu úvěrů, loni 

došlo ke stabilizaci tohoto tempa. Vyplývá to z údajů studie sdružení SOLUS a Společnosti pro 
informační databáze, jež na prosincovém semináři představil Jaroslav Ungerman. 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Nationale-Nederlanden se přejmenovala na ING  
Životní pojišťovna Nationale-Nederlanden se s účinností od 1. ledna 2007 oficiálně přejmenova-

la na ING Životní pojišťovnu. Ke stejnému datu se přejmenovala i Nationale-Nederlanden pojiš-
ťovna na ING pojišťovnu. Při změně názvu jde pouze o změnu označení obchodní firmy, právní 
forma společnosti zůstává. Na již uzavřených smluvních vztazích se nic nemění.  

SPGroup ovládla Pojišťovnu Slavia 
Společnost SPGroup získala 13 % akcií Pojišťovny Slavia a navýšila tak svůj podíl v této pojiš-

ťovně na 100 %. V nejbližších měsících chce navýšit kapitál pojišťovny nejméně o 100 mil. Kč a 
použít ho k jejímu dalšímu rozvoji. Informoval o tom předseda představenstva SPGroup Pavel 
Sehnal. Základní jmění pojišťovny nyní činí 225 mil. Kč.  

Fúze penzijních fondů je dokončena  
Hornický penzijní fond Ostrava přešel od 1. ledna 2007 pod ČSOB Penzijní fond Progres. Tím 

byla definitivně dokončena změna vlastnické struktury fondu, která začala zhruba před rokem 
akvizicí Hornického penzijního fondu Skupinou ČSOB. Samotných klientů se změna vlastnické 
struktury fondu nijak nedotkne. 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.FPweb.cz
http://predplatitel.ihned.cz

